

# Tandlægerne Tolbod og Toftini ApS

Torvet 2, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 14 69 92 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2017.



Terje á Toftini  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Tandlægerne Tolbod og Toftini ApS  
Torvet 2  
5900 Rudkøbing

Telefon: 62511944  
E-mail: flemming@tolbod.com

CVR-nr.: 14 69 92 87  
Stiftet: 14. december 1990  
Hjemsted: Langeland Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Flemming Qvist Tolbod  
Terje á Toftini

### Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

### Bankforbindelse

Nordea Erhverv, Centrumpladsen 8, 5700 Svendborg

### Associeret virksomhed

Tandlægerne I/S ved Tandlægerne Tolbod og Toftini ApS og Morten  
Ellehammer, Langeland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er tandlægevirksomhed og virksomhed, som er naturligt forbundet hermed.

Selskabets hovedaktivitet er tandlægevirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.949.202 kr. mod 4.270.790 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 636.683 kr. mod 821.220 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.949.202</b>	<b>4.270.790</b>
1 Personaleomkostninger	-3.073.282	-3.155.755
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.788	-48.488
<b>Driftsresultat</b>	<b>812.132</b>	<b>1.066.547</b>
Andre finansielle indtægter	6.098	11.453
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.185	-3.278
<b>Resultat før skat</b>	<b>817.045</b>	<b>1.074.722</b>
4 Skat af årets resultat	-180.362	-253.502
<b>Årets resultat</b>	<b>636.683</b>	<b>821.220</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	636.683	821.220
<b>Disponeret i alt</b>	<b>636.683</b>	<b>821.220</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.148	79.106
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.148</u>	<u>79.106</u>
7 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>64.148</u></b>	<b><u>79.106</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	274.172	251.954
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	52.900
Udskudte skatteaktiver	6.055	6.391
Andre tilgodehavender	3.529	130.986
Tilgodehavender i alt	<u>283.756</u>	<u>442.231</u>
Likvide beholdninger	836.646	823.130
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.120.402</u></b>	<b><u>1.265.361</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.184.550</u></b>	<b><u>1.344.467</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	200.000	200.000
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>636.683</u>	<u>821.220</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>836.683</u></b>	<b><u>1.021.220</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.363	40.635
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.300	57.641
	Gæld til associerede virksomheder	55.486	0
	Selskabsskat	15.026	32.920
	Anden gæld	<u>215.692</u>	<u>192.051</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>347.867</u>	<u>323.247</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>347.867</u></b>	<b><u>323.247</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.184.550</u></b>	<b><u>1.344.467</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.064.792	3.145.929
Andre omkostninger til social sikring	7.679	7.845
Personaleomkostninger i øvrigt	811	1.981
	<u><b>3.073.282</b></u>	<u><b>3.155.755</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.030	28.863
Mindre nyanskaffelser	34.758	19.625
	<u><b>63.788</b></u>	<u><b>48.488</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.185	3.278
	<u><b>1.185</b></u>	<u><b>3.278</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	180.026	251.920
Årets regulering af udskudt skat	336	1.582
	<u><b>180.362</b></u>	<u><b>253.502</b></u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.155.000	1.155.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>1.155.000</b></u>	<u><b>1.155.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.155.000	-1.155.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>-1.155.000</b></u>	<u><b>-1.155.000</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	927.082	898.605
Tilgang i årets løb	14.072	28.477
Afgang i årets løb	<u>-38.752</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>902.402</u></b>	<b><u>927.082</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-847.976	-819.113
Årets af-/nedskrivninger	-29.030	-28.863
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>38.752</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-838.254</u></b>	<b><u>-847.976</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>64.148</u></b>	<b><u>79.106</u></b>
<b>7. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tandlægerne I/S ved Tandlægerne Tolbod og Toftini ApS og Morten Ellehammer	Langeland	50 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>



**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	821.220	797.846
Udloddet udbytte	-821.220	-797.846
Udbytte for regnskabsåret	<u>636.683</u>	<u>821.220</u>
	<b><u>636.683</u></b>	<b><u>821.220</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		